
Jan Voráček

739 720 208

voracek.honza31@gmail.com

Olomouc, 30. března 2025

Fakultní nemocnice Olomouc

Oddělení urgentního příjmu

I. P. Pavlova 6

779 00 Olomouc

Vážená paní magistro, 

dovoluji si ucházet se o pracovní pozici zdravotnického záchranáře na urgentním příjmu ve 
Fakultní nemocnici Olomouc. Jsem studentem třetího ročníku oboru Zdravotnické 
záchranářství na Fakultě zdravotnických věd Univerzity Palackého a rád bych získal 
příležitost profesně se uplatnit v prostředí, které klade důraz na rychlé rozhodování, 
týmovou spolupráci a poskytování vysoce kvalitní péče pacientům v akutním stavu.

Během studia jsem absolvoval odbornou praxi přímo na urgentním příjmu Fakultní 
nemocnice Olomouc. Práce na tomto oddělení mě nesmírně oslovila svou dynamikou, 
profesionalitou a důležitostí, kterou pro pacienty představuje. Právě tato zkušenost mě 
utvrdila v tom, že chci být součástí týmu urgentního příjmu a podílet se na poskytování 
akutní péče v tomto náročném, ale nesmírně smysluplném prostředí.

Dále jsem se za 3 roky na fakultě účastnil nejrůznějších oborových aktivit, jako například 
kurzu PHTLS 2024 jako figurant, jako přednášející první pomoci na workshopu Univerzity 
Palackého nebo jako součást zdravotnické složky na simulaci mimořádné události v 
součinnosti s Policií České republiky. V květnu mě ještě čeká prestižní oborová soutež Dny 
první pomoci. V příštím týdnu se budu účastnit 25. Brněnských dnů urgentní medicíny.

Další zkušenosti jsem získal například při práci na Interním lůžkovém oddělení v Nemocnici 
Rychnov nad Kněžnou, kde jsem měl možnost seznámit se s každodenní péčí o pacienty a 
provozem nemocničního oddělení.

Věřím, že moje motivace, ochota učit se a týmový duch by mohly být přínosem pro váš 
kolektiv. Budu velmi vděčný za možnost osobního setkání, kde bych mohl blíže představit 
své dovednosti a nadšení pro tuto práci.



S úctou,

Jan Voráček


